
Исполнение бюджета 

муниципального образования 

Абинский район за 2015 год 



1 366,6 

1 511,8 1 507,8 

1 366,6 

1 543,0 1 523,1 

975,7 
1 113,0 1 098,2 

млн. руб. 

        

2015 год    

(первоначальный 

план) 

2015 год 

(уточненный план) 
2015 год (факт) 

Доходы 
в том числе: 

1366,6 1511,8 1507,8 

безвозмездные поступления 975,7 1113,0 1098,2 

Расходы 1366,6 1543,0 1523,1 

-Дефицит - 31,2 - 15,3 

Доходы 
 
 
Безвозмездные 
 поступления 

 
Расходы 

Основные параметры исполнения 
бюджета муниципального образования 

Абинский район за 2015 год



 Исполнение налоговых и неналоговых доходов 

за 2015 год в сравнении с 2014 годом 

3,4 

273,1 

42,8 

2,1 

4,7 

39,2 

1,1 

3,5 

3,6 

5,5 

1,8 

380,8 

2,9 

281,1 

44,4 

7,3 

7,2 

38,2 

1,1 

10,2 

7,6 

7,8 

1,7 

409,5 

Налог на прибыль организаций 

Налог на доходы физических лиц 

Единый налог на вмененный доход 

Единый сельскохозяйственный налог 

Государственная пошлина 

Арендная плата за землю 

Доходы от сдачи в аренду имущества 

Плата за негативное воздействие на окружающую … 

Доходы от продажи земельных участков 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

Иные доходы 

Итого 

Отчет за 2014 год, млн.руб. Исполнено за 2015 год, млн.руб. 



налог на прибыль 
организаций 

0,7% 

налог на доходы 
физических лиц 

68,6% 

доходы от 
продажи 
земльных 
участков  

1,9% 

единый налог на 
вмененный доход 

10,% 

государственная 
пошлина  

1,8% доходы от сдачи  в 
ареду земельных 

участков  
9,3% Другие доходы 0,7% 

плата за 
негативное 

воздействие на 
окружающую 

среду 
2,5% 

штрафы, санкции, 
возмещение 

ущерба  
1,9% 

сельскохозяйственный 

налог  
1,8% 

Структура налоговых и неналоговых  
доходов бюджета муниципального 

образования Абинский район  
в 2015 году



2015 год 

(план) 

2015 год 

(факт) 

135,3 129,9 

2,7 2,6 

857,3 848,0 

117,7 117,7 
      ПОКАЗАТЕЛИ  

млн. рублей 

2015 год 
(план) 

2015 год 
(факт)  

Безвозмездные 

поступления  
в том числе: 

1113,0 1098,2 

СУБСИДИИ 135,3 129,9 

СУБВЕНЦИИ 857,3 848,0 

дотации 117,7 117,7 

ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2,7 2,6 

млн. руб. 

Безвозмездные поступления в бюджет 
муниципального образования Абинский 

район в 2015 году



2015 год 

84,0 
62,6 

36,0 
4,6 

129,6 
27,5 

21,7 
10,2 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований  

10,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
10,0 

Обслуживание муниципального долга 11,7 

Национальная экономика 27,5 

Общегосударственные вопросы 129,6 

Физическая культура и спорт 4,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 36,0 

Здравоохранение 62,6 
Социальная политика 
 

84,0 

Культура и кинематография 11,1 

Образование 1 135,8 

                            Всего расходов: 1523,1 

млн.руб. 

млн. руб 

1135,8 

11,1 



Образование 

74,6% 
Культура 

0,7% 

Национальная 
экономика 

1,8% 

Национальная 
безопасность и 

правоохрани 
тельная 

деятельность 

0,7% 

ЖКХ  

 2,4 % 
Обслуживание 

муниципального 
долга 

0,8% 

Общегосударствен

ные вопросы 

8,5% 

Физическая 
культура и 

спорт  

0,3% 

Социальная 
политика 

5,5% 

Здравоохранение  

4,1% 

Межбюджетные 
трансферты 

общего характера 
бюджетам 
поселений  

0,6% 

Структура расходов бюджета 
муниципального образования Абинский 

район в 2015 году


